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 شــورای فدراسیون روسیه یا به عبارتی 
همان مجلس اعلای پارلمان روســیه در 
نشســت روز گذشــته خود به اتفاق آرا به 
انتصــاب ایرینا پودنوســوا به عنوان رئیس 
دیــوان عالی این کشــور رأی داد. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه هفته گذشته 
خانم پودنوسوا ۷۰ ساله را برای این سمت 
معرفی کرده بود. ایرینا پودنوســوا در سال 
۱۹۷۵ به همراه ولادیمیر پوتین از دانشــگاه 
دولتی لنینگراد فارغ التحصیل شــد. او که از 
ســال ۲۰۲۰ میلادی در دیوان عالی روســیه 
حضور داشــته اســت، در ماه جولای همان 
ســال به عنوان معاون رئیس دیــوان در این 
نهاد قضائی منصوب شد. پس از درگذشت 
ویاچسلاو لبدف ۸۰ساله، رئیس قبلی دیوان 
عالی روســیه در تاریــخ ۲۳ فوریــه ۲۰۲۴، 
پست ریاست دیوان خالی شد. ناگفته نماند 
که آقای لبدف از ســال ۱۹۸۹ این ســمت را 
بر عهده داشت. در روسیه دوره های ریاست 
بر دیــوان عالی قضائــی در بازه های زمانی 
شش ساله تعریف شده است. خانم پودنوسوا 
در روز اول آوریــل و تنهــا پس از مشــورتی 
۱۰ دقیقه ای، از سوی هیئت از قضات برای این 
پست ریاست معرفی شد. دیوان عالی روسیه، 
به عنــوان بالاترین و آخرین مرجع قضائی در 
پرونده هایی اســت که در دیگــر دادگاه های 
روســیه به نتیجه نرســیده اند و شامل ۱۷۰ 
قاضی اســت که توســط هیئتی ۱۳ نفره از 
قضات ارشــد نظارت می شود. با وجود آنکه 
این دیوان قدرت به چالش کشــیدن احکام 
ریاســت جمهوری و لوایــح پارلمانــی را در 
دادگاه قانون اساسی دارد اما مانند یک نهاد 

تشریفاتی عمل می کند. 

حجت الاســلام  آنچــه 
ادامـه در 
صفحه

اول
حسینی بوشــهری گفته حاصل 
دو امر است؛ نخست سکوت در 
برابر آنچــه در جامعه به عنوان 
سوءاســتفاده، رانت و تجاوز بــه بیت المال 
مطرح می شود و دیگر سخنان انحراف آمیز 
در توجیه برخی خطایا مانند آنکه وزیر امور 
اقتصاد و دارایی درخصوص تخصیص ســه 
میلیارد دلار ارز بــه چای دبش می گوید که 
مــردم نگــران نباشــند، وجه ارز بــه بانک 
پرداخت شــده اســت، در حالــی که اصل 
موضوع یعنی چرایی تخصیص ارز کلان به 
امری بی وجه، مورد مطالبه است و اینک هم 
ســکوت در این زمینه همچنان پابرجاست. 
البته گرفتن گوش و نشــنیدن فقط در مورد 
نظر مردم درخصوص فســادها آن طور که 
گفته شــد منحصر نیســت، بلکــه در برابر 
بســیاری دیگــر از صداهــا گوش خــود را 
گرفته اند؛ مانند صدای ته کشیدن آب چاه ها، 
صدای نشست دشــت ها و شهرها، صدای 
آلودگــی رودخانه هــا و تالاب  هــا، صدای 
آلودگــی پســماندها، صدای خشک شــدن 
کشاورزی وابسته به چاه ها، صدای کم شدن 
سطح جنگل ها و بسیاری دیگر از صداها که 
شنیده نمی شود والا در سخنان مسئولان در 
طول سال گذشته، چه مســئولان اجرائی و 
چه مقننه، دقت کنید که چه حجمی از کلام 
خود را به مســائل فوق اختصاص داده اند، 
عمــل بمانــد. بارها در محافــل و مجالس 
سیاسی و اجتماعی صحبت از شفافیت شده 
اســت ولی عمــلا دســتگاه های اجرائی از 
شفاف کردن مسائل خودداری کرده اند و در 
حقیقت اقدامات دستگاه های اجرائی صرفا 
در بایگانی های مربوطه ضبط می شود.  برای 
مثال بارها وعده انتشــار و تخصیص ارز به 
اشخاص حقوقی و حقیقی مطرح شده ولی 
بانک مرکزی از انتشار آن سر باز می زند و تنها 
اخیرا تخصیص ارز را در سه گروه به صورت 
کلی اعــلام کرده اند که جزئیــات آن کاملا 
پنهان است و در حقیقت باید این جزئیات در 
سامانه های مربوطه درج شود و مردم بدانند 
ارز متعلق به آنــان چگونه تخصیص داده 
شــده یا فروخته شده است. به نظر می رسد 
مســئولان از ضرب المثل «اسمش را نیاور، 
خودش را بیــاور» پیروی می کنند و به جای 
توضیــح و تشــریح صرفا به دلخــواه عمل 
می کنند و این نوع رفتــار بی گمان حاکی از 
اعتقاد به عدم شعور عام باشد. در حالی که 
سکوت مردم و پافشاری نکردن مردم را نباید 
به حســاب عدم درک گذاشت. یقینا وجدان 
جامعه بسیار بیدار است و نوع اطلاع رسانی 
مســئولان به مردم همان طور که نقل شد، 
اهانت به شــعور مردم است و بدیهی است 

چنین تفکری پایدار نخواهد بود.

 چتربــازان روس به نواحی شــرق شــهر «چاســیو یــار» اوکراین 
رسیده اند  تا به گفته فرماندهان اوکراینی  تا تاریخ ۹ می  که روسیه 
پیروزی خود بر آلمان نازی را گرامی می دارد، بتواند در این شــهر جشــن 
بگیرد. کرملین تعییــن چنین ضرب الاجلی را تأیید نکــرده، اما نیروهای 
روسی با توپخانه، هواپیماهای بدون سرنشین و حملات هوایی مدافعان 
این شــهر در اســتان دونتســک را که از اهمیت راهبــردی قابل توجهی 

برخوردار است، مورد حمله همه جانبه قرار داده اند.
ســرهنگ ژنرال الکساندر سیرســکی، فرمانده ارشد اوکراین، هشدار داده 
که وضعیت میدان نبرد در شــرق بدتر شــده است. اما او گفته که ارتش 
اوکراین در «چاسیو یار» تاکنون حملات را مهار و همچنین به هواپیماهای 
بدون سرنشــین و تجهیزات جدید مجهز شده اند. اگر نیروهای روسی این 
شــهر را تصرف کنند، می توانند حملات مســتقیمی را علیه چندین شهر 
دیگر در این منطقه ترتیب دهند. به گفته خبرنگاران و تحلیلگران جنگی 
داخلی روســیه، نیروهای مســکو احتمالا تلاش خواهند کرد تا نیروهای 
اوکراینی را از شرق، جنوب و شمال تحت فشار قرار دهند تا آنها را مجبور 

به فرار به سمت غرب کنند.
به گزارش خبرگزاری دولتی روســیه، ســربازان روسی شروع به تماس با 
همتایان اوکراینی خود در «چاســیو یار» کرده اند تــا از آنها بخواهند که 
تسلیم شوند یا جان خود را در بمباران های روسیه از دست خواهند داد.
با از راه رســیدن هوای گرم تر، کی یف کــه همچنان تلاش می کند آمریکا 
را به تخصیص بســته کمک های مالی و تســلیحاتی قانــع کند، با خطر 
حمله گسترده تازه از سوی روسیه روبه رو خواهد بود. حمله ای که گفته  
می شــود در خط مقدمی به وسعت بیش از هزار کیلومتر صورت خواهد 

گرفت.
چاسیو یار (دره آرام) که قبل از جنگ بیش از ۱۲ هزار نفر جمعیت داشت 
و روس ها آن را «چاســوف یار» می نامند، در منطقه صنعتی دونباس در 
اســتان دونتســک اوکراین قرار دارد؛ یعنی یکی از چهــار منطقه ای که 

روس ها آن  را در این جنگ به خاک خود ضمیمه کرده اند.
اقتصاد پیــش از جنگ این منطقه بیشــتر بر پایــه کارخانه هایی بود که 
محصولاتــی همچون بتن و خــاک رس غیرآتش گیر تولید می کرد. از این 
مواد همچنین محصولاتی مانند آجر هم تولید می شود. این مکان که در 
ارتفاعات بالاتر قرار دارد، به عنوان یکــی از پایگاه های توپخانه ای ارتش 
اوکرایــن عمل کرده و در این مدت به طور گســترده ای توســط نیروهای 
روسی گلوله باران شده و آسیب دیده اســت. اوکراین می گوید در حمله 
روسیه به ساختمان های مســکونی در این شهر در سال ۲۰۲۲ دست کم 
۴۳ نفر کشته شدند. روســیه اما می گوید کشته شدگان نظامیان اوکراینی 

بودند.
تنها چند صد نفر از ســاکنان عمدتا مسن در این شــهر باقی مانده اند که 
برخی از آنها در حال تخلیه شهر هستند. آنهایی که هنوز آنجا هستند در 
زیرزمین ها پناه می گیرند و برای غذا و آب به کمک ها متکی اند. شــهردار 
شهر مدت ها پیش فرار کرد و سرهی چاوس، رئیس اداره نظامی محلی، 

کمک ها را از مراکز دیگر به شهر می برد.
تحلیلگــران نظامی روســی شــهرهای اسلاویانســک، کراماتورســک، 
دروژکیوکا و کوستیانتینیوکا را به عنوان «شهرهای قلعه» در شرق اوکراین 
که از چاســیو یار قابل دسترسی هســتند، طبقه بندی کرده اند. اندیشکده 
مؤسســه مطالعات جنگ (IWS) مســتقر در واشــنگتن، این شــهرها را 
به عنوان «ســتون فقرات» دفاع ارتش اوکراین در شــرق توصیف می کند. 
ISW در یادداشــتی کوتاه در این زمینه می نویسد: «تلاش تهاجمی برای 
تصرف چاسیو یار، فوری ترین چشــم انداز را برای پیشرفت های عملیاتی 

قابل توجه به نیروهای روسی ارائه می دهد».
ISW هشــدار داد که از دســت دادن دروژکیوکا و کوستیانتینیوکا به طور 
خاص یک شکست عملیاتی بزرگ خواهد بود که به سختی قابل برگشت 

است.
تلفات هر دو طرف در جریان تصرف طولانی باهموت و آودیوکا در جنوب 
توسط روسیه زیاد بوده است؛ اگرچه هیچ داده عمومی قابل اعتمادی در 
این مقیاس وجود ندارد و حالا پیش بینی می شود که این جنگ هم مانند 
نبرد باهموت باشــد. سرگئی مارکوف، مشاور ســابق کرملین، پیش بینی 
کرده نبرد برای چاسیو یار از دیدگاه روسیه به همان اندازه سخت خواهد 
بود. مارکوف در وبلاگ رسمی خود نوشت: «دوره مبارزه برای چاسیو  یار 
آغاز شده و روندی طولانی خواهد داشت؛ این جنگ تقریبا مانند باهموت 

خواهد بود».
الکساندر کوتس، خبرنگار جنگی روزنامه کومسومولسکایا پراودا روسیه 
که اغلب با ارتش روســیه ســفر می کند، گفته  است نیروهای هوابرد در 
تلاش برای پیشــروی هستند. کوتس در کانال تلگرام خود نوشت: «برای 
ورود باید ابتدا جناحین را تســطیح و شــهر را محاصــره کرد و هم زمان 
چندین نقطه ورودی را از جهات مختلف برای پیشــروی فراهم کرد. این 
امر برای کشــاندن نیروهای دفاعی دشمن در شــهر و مجبورکردن آنها 

به حرکت مداوم در جهات مختلف زیر آتش مداوم ما ضروری است».

 هم زمــان بــا افزایــش نگرانی ها از رشــد تروریســم در 
افغانســتان و به ویژه قدرتمندشــدن داعش خراسان مستقر 
در این کشور، ارتش روســیه و تاجیکستان در مرز افغانستان  
برگــزاری یــک رزمایش مشــترک نظامی چهــارروزه را آغاز 
کردند که تا امروز ادامه دارد. وزارت دفاع روســیه با انتشــار 
اطلاعیــه ای در کانال تلگرامی ایــن وزارتخانه اعلام کرد که 
این رزمایش مشــترک نظامی در پایگاه نظامی شــماره ۲۰۱ 
روســیه در منطقه ختلان و «حرب میدان» تاجیکستان که در 

۲۰کیلومتری مرزی افغانستان قرار دارد، انجام می شود.
بر اســاس اطلاعیه وزارت دفاع روســیه، واحدهای ویژه 
کوهســتان، توپخانه، یگان های اطلاعاتی، کارشناسان مقابله 
با حملات شیمیایی، امنیت رادیویی الکترونیکی و واحد ویژه 
هلی کوپتر در این رزمایش شرکت دارند و با شبیه  سازی نفوذ 
گروه های تروریســتی از خاک افغانستان به خاک تاجیکستان 
تــلاش می کنند آنها را مهار کننــد و حذف عناصر مخرب که 
قصد عبور غیرقانونی از مرز افغانستان و تاجیکستان را دارند، 
تمرین می کنند. «مختار وفایی» تحلیلگر تحولات افغانستان 
درباره ایــن مانور در ایندیپندنت می نویســد پایــگاه نظامی 
۲۰۱ در خــاک تاجیکســتان بزرگ ترین پایگاه نظامی روســیه 
در خارج از قلمرو این کشــور اســت. بر اساس توافق روسیه 
و تاجیکســتان در چارچوب ســازمان پیمان امنیت جمعی، 
نیروهای روسیه تا سال ۲۰۴۲ در این پایگاه می مانند. در ازای 
آن، روسیه تسلیحات ارتش تاجیکستان را نوسازی می کند و 
به نیروهای نظامی این کشور آموزش نظامی می دهد. روسیه 
در پایگاه نظامی ۲۰۱ در تاجیکســتان حدود هفت هزار نیرو 
دارد و از زمان بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان، تا حالا 
ســه بار رزمایش نظامی برگزار کرده  اســت. در این رزمایش 

که با هدف آمادگی نیروهای روســیه و تاجیکستان برای دفع 
حملات احتمالی از خاک افغانســتان برگزار شــده است، از 
پهپادهای نظامی تجسســی نیز اســتفاده می شود. روسیه و 
تاجیکســتان پیش از این بارها از حضور گروه های تروریستی 
در خاک افغانستان و به ویژه قدرتمندشدن داعش خراسان و 
تمرکز این گروه بر جذب نیرو از شــهروندان تاجیکستان ابراز 

نگرانی کرده اند.
حمله چهار مهاجم داعش خراســان به ســالن کنسرت 
کروکوس در حومه مســکو کــه اواخر ماه مــارس رخ داد، 
نگرانی ها را از توانایی داعش خراسان برای راه اندازی حمله 

در کشورهای مختلف افزایش داد.
منابع امنیتی در ایالات متحده هشــدار داده اند که داعش 
خراسان مستقر در افغانستان بیش از هر زمان برای راه اندازی 
و اجرای حمله در بیرون از خاک افغانســتان توانمند شــده  
است. مایل کوریلا، فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده 
آمریــکا، یک روز پیش از حمله داعش خراســان به ســالن 
کنسرت کروکوس، درباره توانمندشــدن این گروه اخطار داد 

و گفت: «خطر ناشی از این گروه در حال افزایش است».
ژنرال فرانک مک کنزی، فرمانده پیشین فرماندهی مرکزی 
ایــالات متحده نیز اخیرا در مصاحبه  ای با شــبکه تلویزیونی 
ای بی ســی گفت که داعش خراســان از زمان خروج ایالات 
متحده از افغانســتان قدرتمندتر شده  اســت و آمریکا دیگر 
مانند سه سال پیش که در افغانستان حضور نظامی داشت، 

امن نیست.
این هشــدارها هم زمان با حملات مرگبار داعش خراسان 
در ایران، روســیه، افغانستان و پاکســتان که تلفات سنگینی 
به نظامیان و غیرنظامیان وارد کرده اند، صادر می شــوند. در 

هفته هــای اخیر ده ها نفر هم در ترکیه، تاجیکســتان، ایران، 
پاکســتان، افغانســتان و برخی کشــورهای اروپایی از جمله 
آلمان، ســوئد و اتریش به اتهام همکاری با داعش خراسان 

بازداشت شدند.
داعش خراســان را که ثناءاالله غفاری، دانشــجوی پیشین 
دانشــگاه کابل، آن را رهبــری می کنــد، فرماندهان ناراضی 
طالبان افغانستان و پاکستان اواخر سال ۲۰۱۴ تشکیل داده اند. 
این گروه به سرعت توانســت مناطقی را در شرق افغانستان 
تصــرف کند. نیروهای دولت پیشــین افغانســتان با حمایت 
هوایی نیروهای آمریکایی در بخش های مختلف افغانستان 
به ویژه اســتان های ننگرهار، نورســتان و کنــر درگیری های 
خونینی با داعش خراسان داشتند که به بازپس گیری بخشی 
از مناطق و ویرانی پناهگاه های داعش خراســان منجر شد. 
طالبان هم درگیری های خونینی با داعش خراســان داشتند 

که به دو طرف تلفات سنگینی وارد کرد.
ســازمان امنیت ملی دولت پیشــین افغانستان در آوریل 
۲۰۲۰  عبداالله اوکرزی معروف به اســلم فاروقی، رهبر پیشین 
داعش خراســان را به همراه ۱۹ نفر از فرماندهان و اعضای 
این گروه در جنوب افغانســتان بازداشــت کرد، اما این افراد 
آگوست ۲۰۲۱، در ساعات نخست ورود طالبان به شهر کابل، 

آزاد شدند.
بر اســاس آخرین گزارش اداره امنیت ملی دولت پیشــین 
افغانســتان، تا آخرین هفته های حاکمیــت دولت جمهوری، 
بیــش از ۴۰۰ نفر از اعضای داعش خراســان که شــهروندان 
کشــورهای مختلــف از جمله پاکســتان، هند، تاجیکســتان، 
بنگلادش و دیگر کشــورها بودند، در زندان های افغانســتان 

محبوس بودند که همه آنان در ۱۵ آگوست ۲۰۲۱ آزاد شدند.

مانور روسیه و تاجیکستان در مرز افغانستان

داعش خراسان؛ چالش مشترک مسکو و واشنگتن
خبر

یادداشت

گزارش

جهانجهان

همکلاسي پوتین
رئیس دیوان عالي روسیه

شعور مردم 
یا شعر برای مردم

سند کمپانی خودرو  تیبا ۲  رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۱۵۶ ط ۲۴ و شماره 

موتور M15/9642372 و شماره شاسی 
 NAS821100N1067797 به نام 

 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو فیدلیتی پرستیژ رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۶۱ - ۸۳۲ و ۷۲ 

*SQRF4J16*AVPC00354* و شماره موتور 
 NAGC2AB5GP1000224 و شماره شاسی  

 به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

روسیه در آستانه تصرف «چاسیو یار»

 کاخ ســفید می گوید در روزهای اخیر کمک های بشردوســتانه به نوار غزه به میزان چشــمگیری 
افزایش یافته و ایالات متحده خواســتار تداوم این کمک ها ست. جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبری شورای امنیت ملی کاخ سفید، در مصاحبه با شبکه خبری «ام اس ان بی سی» در این باره گفت: 
«این کمک ها در چند روز گذشــته افزایش کاملا چشمگیری داشته است. این مهم است اما کمک ها 
باید ادامه یابد». کربی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از دو هزار کامیون توانسته اند وارد شوند، تأکید کرد 
تنها در یك روز حدود صد کامیون حامل کمک های بشردوستانه به نوار غزه رسیده است. جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا، به تازگی گفته بود که حمایت آمریکا از حمله اســرائیل به غزه را مشروط به 

گام های مشخص آن کشور برای حفاظت از امدادگران و غیرنظامیان می کند.
رئیس جمهوری آمریکا این اظهارات را پس از کشته شدن هفت امدادگر سازمان خیریه «آشپزخانه 
مرکزی جهانی» در حمله اسرائیل بیان کرد. این اولین بار در جنگ هفت ماهه اسرائیل با حماس بود 
که دولت بایدن از کمک های آمریکا به اسرائیل برای تأثیرگذاری بر رفتار نظامی آن کشور استفاده کرد.

کربی در مصاحبه دیگری با شبکه خبری سی ان بی سی این اظهارات جو بایدن را یادآور شد و گفت: 
«چنانچه در طول زمان تغییرات درخور توجهی نبینیم، سیاست ما در قبال غزه تغییر خواهد کرد».

در همین  حال، ســازمان ملل با انتقاد از اسرائیل برای ایجاد «محدودیت غیرقانونی» برای ارسال 
کمک های بشردوســتانه به غزه، خواســتار تأمین بودجه ای معادل ۲.۸ میلیــارد دلار برای افزایش 
کمک ها شــد. در همین  زمینه یک مقام یونیسف می گوید روزانه دست کم ۷۰ کودک در غزه مجروح 
می شوند. ســازمان ملل متحد برای کمک به فلســطینیان در غزه و کرانه  باختری بودجه ای معادل 

۲.۸ میلیارد دلار تقاضا کرده است.
آندره دومنیکا، رئیس آژانس امورز بشردوســتانه ســازمان ملل در سرزمین های فلسطینی گفت 
۹۰ درصد این پول برای غزه اســت. امدادگران در تلاش اند از قحطی به ویژه در شمال غزه جلوگیری 
کنند. به گفته آندره دومنیکا، همراه با ورود کاروان های مواد غذایی به غزه باید زیرســاخت های آب و 

بهداشــت که در جریان جنگ از بین رفته اند، دوباره ایجاد شود. دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد 
هم گفته است اسرائیل همچنان به اعمال «محدودیت های غیرقانونی» در توزیع کمک به غزه ادامه 
می دهد. اســرائیل هرگونه مانع تراشــی و اختلال در مسیر ارســال کمک های بشردوستانه به غزه را 
تکذیب می کند. از زمان حمله اسرائیل به کاروان کمک های بشردوستانه در اول آوریل که در آن هفت 
امدادگر ســازمان خیریه «آشپزخانه مرکزی جهانی» کشته شدند، تل آویو تحت فشارهای بین المللی 
فزاینده ای از جمله از سوی متحدان غربی قرار گرفته است. در همین حال، صندوق کودکان ملل متحد 
(یونیســف) خواستار انتقال شمار بیشــتری از کودکان زخمی از غزه شده است. این سازمان می گوید 
با وجود درخواست های مکرر کمتر از نیمی از درخواست هایش موفقیت آمیز بوده است. تس اینگرام 
یکی از مقام های یونیســف با اشاره به شــمار زیاد کودکانی که با شلیک گلوله مجروح یا قطع عضو 
شدند، گفت با میانگین جراحت دست کم ۷۰ کودک در روز، نیاز به انتقال و تخلیه کودکان داریم تا به 

مراقبت های فوری پزشکی دسترسی داشته باشند.
بیش از ۳۳ هزار نفر از هفتم اکتبر و آغاز جنگ در غزه شــهید و بیش از ۷۶ هزار زخمی شده اند. 
ســازمان ملل متحد در تازه ترین گزارش خود درباره جنگ اســرائیل-غزه نوشته است: «در شش ماه 
گذشــته بیش از ۱۰ هــزار زن در نوار غزه جــان باخته اند». در گزارش جدید ســازمان ملل متحد که 
هم زمان با شش ماهه شــدن جنگ در غزه منتشر شده، درگیری ارتش اسرائیل با حماس در این نواره 
باریک ســاحلی از جمله «جنگی علیه زنان» توصیف شــده اســت. در این گزارش آمــده که از میان 
۱۰ هزار زن شهید شــده در شش ماه گذشته، شش هزار نفرشان مادر بودند که حالا بعد از جان باختن، 
۱۹ هزار فرزند یتیم از آنها بر جای مانده است. سازمان ملل متحد می گوید زنان جان به در برده از جنگ 
هم  آواره و بی جا شــده اند و اکنون با گرســنگی و قحطی دست و پنجه نرم می کنند. بنا بر این گزارش، 
هم اکنون بیش از یک میلیون زن و دختر در نوار غزه تقریبا «بدون غذا و دسترســی به آب آشامیدنی، 

دستشویی و نوار بهداشتی سر می کنند و با شیوع بیمارهای مرتبط» دست به گریبان اند.

هشدار سازمان ملل، خوش بیني آمریکا
روایت هاي متضاد از کمك به غزه


